



2021-2022-окуу жылы

	Аткарылуучу иш чара	Көзөмөлдүн түрү	Көзөмөлдүн максаты	Жооптуу жак	Каралуучу жер
1	2	3	4	5	6
<b>август</b>					
1	Микроучастокторду тактоо, август учету	Ф.к	Микроучастокко кирген мектеп жашындагы балдарды мектепке тартуу	ОТИ б.ча Д.о.б.	Өндүрүштүк кенешмеде
2	Окуу процессин уюштуруу.Мектептин иш режими	Т.к	Мектептин иштөө режимин бекитүү, окуу бөлмөлөрүн бөлүштүрүү	Дирек	Өндүрүштүк кенешмеде
3	Класс-кабинеттерди жаңы окуу жылына карата даярдыгы	Ф.к	Окуучулардын мектепке кабыл алууга даяр доо	ЧИ б-ча доб	Өндүрүштүк кенешмеде
4	Сабактардын жумалык жүктөмүн бөлүштүрүү, календардык пландарды бекитүү	Ф.к	Мугалимдерди сааттар менен камсыз кылуу	Админис трация	ДАК
5	10-классты комплектөө	Т.к	Окуучулардын билимин аныктоо	Завуч	ДАК
6	Билим күнүнө жана "Биринчи коңгуроо" салтанатын өткөрүү			Жамаат	
<b>сентябрь</b>					
1	Мектеп китепканасында окуу китептеринин жетиштуулугу, усулдук колдонмолор м-н камсыз	Ф.к	Окуучулардын окуу китептери менен камсыз болушун тактоо	Китепкана башчысы	Өндүрүштүк кенешмеде
2	Окуучулардын сабакка катышуусун көзөмөлдөө	Т.к	Сабакты себепсиз калтыруунун алдын алуу.	администр	Өндүрүштүк кенешмеде
3	Окуучуларды медициналык кароодон өткөрүү. Класс-кабинеттердин санитардык абалы.	Т.к	Окуучулардын жана мугалимдердин иш ордун аныктоо	Админис кл.жет	Өндүрүштүк кенешмеде
4	Мамлекеттик тил майрамын өткөрүү	Т.к	кыргыз тилин өнүктүрүү, жайылтуу, таза сүйлөөгө үйрөтүү	УБЖ	УБ кенеш
5	Мектеп ашканасынын абалын көзөмөлдөө. Ысык тамакты уюштуруу.	Т.к	1-4-кл.окуучуларына уюштурулган ысык тамактын сапатын баалоо		Өндүрүштүк кенешмеде
6	Ийримдердин ишин уюштуруу	Ф.к	Өзгөчөлөнгөн окуучуларды аныктап, иш алып баруусун текшеруу	ТИ б-ча	ДАК
7	Иш кагаздарынын сапаттуу толтурулушун жана абалын текшеруунун жыйынтыгы	Т.к	Иш кагаздарын алып жүрүүнү текшерүү	завуч	Өндүрүштүк кенешмеде
8	Балдардын социалдык абалын аныктоо	Т.к	Класстагы окуучулардын социалдык паспортун түзүү	соц.пед кл.жет	Өндүрүштүк кенешмеде
9	Жолдо журуу эрежеси	Т.к	ЖЖЭ сактоону уйротуу	кл.жет	

октябрь					
1	"Кадырман карыларым" кайрымдуулук акциясы	Ф.к	Ардагер мугалимдерге жардам көрсөтүү	завуч, кл.жет	Өндүрүштүк кеңешмеде
2	Кыргыз тил жана адабият сабагынын декадасы (Кыргыз тил сабактарындагы дептерлердин абалы)	Т.к	Ачык сабактар, класстан тышкары иштерди алып барылышын	УБЖ	УБ кеңеш
3	"Мугалим - мөмөлүү дарак"	Ф.к	Мугалимдердин окутуу жана тарбиялоодогу эмгегин баалоо	Админ Жамаат	Өндүрүштүк кеңешмеде
4	1-4- класстарда окуу техникасын, тушунуусун текшеруу (старттык)	Т.к	Окуучуларын окуу техникасын, тушунуусун кандай денгээлде экендигин баамдоо.	ОТИ б-ча завуч	ДА
5	I.Окуучулардын калыптанышын текшерүү: а).1-класстардын мектепке, жамаатка көнүшү б). 5-класстын предметтик мугалимдерге көнүшү в). 10-класстын жогорку звеного көнүшү	Т.к	Класстагы окуучулардын мектепке, жамаатка көнүшүн байкоо	Админ	Пед кеңеш.
ноябрь					
1	Башталгыч класстарда кыргыз тили, математика, орус тил сабактары боюнча дептерлердин абалы	Т.к	окуучулардын кол жазмаларын, орфография каталарын текшерүү, үй ишинин көлөмүн текшерүү	ОТИ б-ча Д.о.б. УБЖ	УБ
2	Жылуулук жана жарык режиминин сакталышы	Т.к	Класстык окуу бөлмөлөрүнүн жылуулугун жана жарык системасын текшерүү	ЧИ б-ча доб	ДА
3	Математика сабагы боюнча декада ачык сааттар, класстан тышкары сабактар	Ф.к	Окутуунун жаңы ыкмаларын сабакта пайдалануусун текшерүү	УБЖ	ДА кеңеш
4	Мектеп ичиндеги олимпиада откоруу	Ф.к	Райондук олимпиадага жолдомо уюштуруу		
5	Сергек жашоо образы	Т.к	ден соолук бурчунун уюштурулун кароо	соцпед	УБкеңеш
декабрь					
1	Чыгармачыл мугалимдердин иш-тажрыйбалары: а). Сыдык к.Ж (кыргыз тили) б). Дуйшегулова Ч.К. (башталгыч класс)	Т.к.	Окуучуларга заман талабына ылайык билим беруудогу иновациялык ыкмаларды колдонуу	УБЖ ОТИ б-ча	Педкеңеш
2	Биология, химия сабактарынын берилишин козгомолдоо. (декада)	Ф.к	мугалимдин иш ыкмаларын анализдөө	ОТИ б-ча Д.о.б.	ДА
3	Тарбиясы оор балдар менен иш алып барууну уюштуруу.	Т.к	Сабакка катышуусун, чөйрөдө өзүн алып жүрүүсүн текшерүү	ТИ б-ча Д.о.б.	ДА
4	Күндөлүктөрдүн абалы	Т.к	Күндөлүктөрдүн жалпы көрүнүшү, баалардын топтомун көзөмөлгө алуу	ТИ б-ча Д.о.б.	ДА
5	Окуу китептеринин сакталышы боюнча көзөмөл	Т.к	Китептердин сакталышын текшерүү	Китепкана	ДА
6	Мектеп жана райондук олимпиаданын жыйынтыгы 2020-2021 окуу жылы	Т.к	Олимпиаданын жыйынтыгын анализдөө, иш чара түзүү	Завуч	ДА

Январь					
1	I жарым жылдыктын жыйынтыгын талдоо	Ф.к	Окуучулардын билим сапатын баалоо	ОТИ б-ча	Педкенеш
	Жарым жылдык боюнча административдик текшеруунун анализи			Д.о.б.	маалым
2	Окуучулардын укук бузуусунун алдын алуу	Т.к	Укук бузуунун алдын алуу, укуктук тарбия беруу	ТИ б-ча Д.о.б.	АК. Маалымдама
3	Спорт боюнча ийримдин ишине анализ	Т.к	Таланттуу окуучулар менен иштоону, мектептеги, райондук мелдештердеги окуучулардын ийгиликтерин талдоо	ОТИ б-ча Д.о.б.	ДА
4	орус тили, география сабактары боюнча текшеруу (декада)	Т.к	мугалимдин иш ыкмаларын анализдөө	ОТИ б-ча	ДА
				Д.о.б.	
5	Физика, химия, биология география, тарых, орус тили, чет тили, маткхематика, кыргыз тили сабактарында окутууну жакшыртуу максатында административдик билим кесиндисин алуу	А.к	Окуучулардын билим сапатын козомолдоо	Админстр	ДА

Февраль					
1	Томонку предметтер боюнча окуучулардын оздоштуруусун талдоо: башталгыч класс, 3,4 -кл. математика, орус т. кыргыз тили	Т.к	Окуучулардын кондумун, ой-жугуртуусун байкоо, жыйынтыктоо, мугалимдин ишти уюштурууну кароо	ДА	ДАК
2	Тарых, адам жана коом, англис тили сабактарынын өтүлүшүн текшеруу (декада)	Т.к	окуучулардын предметтерге болгон кызыгуусун, кабыл алуусун, өздөштүрүүсүн текшерүү	ОТИ завуч УБЖ	Өндүрүштүк кенешмеде
3	Ооган жоокерлеринин эрдиги туралуу ачык сааттардын өтүлүшүн көзөмөлдөө	Т.к	Ачык класстан тышкары иштерди өткөрүү м-н окуучулардын патриоттук сезимин ойготуу	ТИ б-ча Д.о.б.	Өндүрүштүк кенешмеде
4	Өзгөчөлөнгөн окуучулар менен иш алып баруу	Т.к	иш-кагаздарын текшерүү	завуч	ДАК
5	1-4-класстарда окуу тездигин текшерүү	Т.к	Окуучулардын билимин аныктоо	УБЖ	ДАК
6	"Сары-Өзөн чолпондору" сынагын мектеп ичинде	Т.к	Таланттуу балдарды аныктоо	Ти б-ча	

Март					
1	Предметтик ийримдердин жүргүзгөн иштерин козомолдоо	Ф.к	Окуучулардын ийримдерге катышуусун талдоо	ТИ б-ча Д.о.б.	ДА кенеш
2	Башталгыч класстардын окуучуларын сабактагы жетишуусун текшеруу (декада)	ф.к	Окуучулардын кондумун, ой-жугуртуусун байкоо, жыйынтыктоо	УБЖ завуч	ДА УБкенеш
3	"Сары-Өзөн чолпондору" сынагын аймак ичинде	Т.к	Таланттуу балдарды аныктоо	ТИ б-ча Д.о.б.	ДА
4	"Нооруз-2021" фестивалын өткөрүү	Т.к	Кыргыз элинин каада-салтын, үрп-адатын үйрөнүү	ТИ б-ча Д.о.б.	
5	Айлана-чөйрөнү коргоонун, жашылдандыруунун	Т.к	Айлана-чөйрөнү коргоого, таза сактоого	ТИ б-ча	Ондуруш

	3 айлыгы		үйрөтүү	Д.о.б.	кенешме
6	Гуманитардык УБ. декадасы	Т.к	Ачык саб, класстан тышкары ишт.дептер.абал	УБЖ	УБкенеш
<b>Апрель</b>					
1	Көчүрүү жана бүтүрүү экзамендерге даярдык көрүү	Т.к	Экзамендик материалдарды даярдоо, алардын программага туура келишин тандоо боюнча экзаменди тактоо, экзамендин расписаниесин тузуу	ОТИ б-ча Д.о.б.	ДА кенеш
2	Физика, информатика сабактарынын отулушун текшеруу (декада)	Т.к	Ачык сабактар, класстан тышкары иштерди откоруу менен окуучулардын оздоштуруусун талдоо, дептерлердин абалын текшерүү	Убкенеш УБЖ	УБ кенеш
3	Класстык, тарбиялык журналдарды текшеруу	Ф.к	Баалардын жыйынтыгын, журналдардын жалпы абалын билуу	ОТИ б-ча Д.о.б.	маалым
4	Окуучулардын күндөлүктөрүнүн абалы	Ф.к	Класс жетекчи менен ата-эенин ортосундагы байланышты, баалардын коюлушун текш	Админист	ДА
5	Жарандык коргонуу жумалыгын өткөрүү	Т.к	Балдарды мекенди сүйүүгү, коргоого тарбиялоо	предм мугалим	
6	9,11-класстардын ата-энелеринин чогулушу	Т.к	Бүтүрүүчүлөрдүн жыйынтыктоо аттестация өткөрүү боюнча буйруктар, инструкциялар менен тааныштыруу	Администр	
<b>Май</b>					
1	Жазуу иштери боюнча административдик текшеруу иштерин алуу	Т.к	Окуучулардын оздоштуруусун салыштыруу, талдоо	ОТИ б-ча Д.о.б.	ДА кенеш
2	Окуу кабинетинин абалын козломдоо	Ф.к	Окуу кабинетинин абалын баалоо	УБЖ	ДА
3	Дене тарбия, АЧД, эстетикалык багыттагы сабактар декадасы.	Т.к	Окуучулардын колоунан жаралган коргозмо уюштуруу	ТИ б-чадо	ДА
4	Окуу китептеринин сакталышы боюнча рейддерди уюштуруу	Ф.к	Окуу китептеринин абалын билуу	ОТИ б-ча	Педкенеш
5	Окуу-тарбиялык иштерди талдоо жана жаны окуу жылынын иш-планын тузуу	Т.к	Мектеп окуучуларынын билим сапатына талдоо		Администра.
6	Кезектеги ремонт иштерин жүргүзүү		Мектепти жаңы окуу жылына даярдоо	кл.жет, адм	ДА
<b>Июнь</b>					
1	Жыйынтыктоочу аттестациялоо	Т.к	Жыйынтыктоочу аттестациялоону козломдоо	директор	Педкенеш
2	Куболукторду жана аттестаттарды толтуруу	Т.к	Аттестат жана китепчени текшеруу	экз.комис	АД кенеш
3	Куболукторду жана аттестаттарды тапшыруу	Т.к			АД кенеш